32 DIÁRIO OFICIAL Nº 33958 Quarta-feira, 21 DE AGOSTO 2019

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 722/2019 GP/FSCMP
BELÉM, DE 19 DE AGOSTO DE 2019.

O Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP,
no uso de suas atribuições legais previstas no inciso IV,do artigo 5º da
Lei Estadual n º6474 de agosto de 2002 e considerando a exigência da lei
Federal nº 10.520/2002,o dispositivo no artigo 5º,Inciso II da lei Estadual
nº 2.069/2006.
RESOLVE :
Nomear como pregoeira a servidora Domênica Lúcia Pinto Nascimento-
CPF nº 784.302-06, para realização dos processos licitatórios pelo prazo
de 12 (doze) meses.
II- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Belém/PA, 19 de agosto de 2019
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 465394

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 49/2019-CPL/FSCMP

A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por inter-
médio da Pregoeira designada pela Portaria nº 462/2019-GP/FSCMP, tor-
na público que fará realizar o certame licitatório, em referência, no dia
03/09/2019 às 09:30 (Horário Brasília/DF) - Tipo Menor Preço Por Item.
OBJETO: A presente licitação tem como objeto COMPRA DE EQUIPAMEN-
TOS MÉDICO HOSPITALAR (MÁQUINA DE HEMODIÁLISE E OSMOSE RE-
VERSA), conforme as especifi cações contidas no Anexo I, Termo de Refe-
rência do presente Edital.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: A abertura do certame será efetu-
ada no site: www.comprasnet.gov.br.
O Edital poderá ser adquirido nos sites www.comprasnet.gov.br ou pelo
Portal de Compras: Compras Pará:  www.compraspara.pa.gov.br
Belém/PA, 19 de agosto de 2019.
Claudine Sarmanho Ferreira
Pregoeira/FSCMP

Protocolo: 465134

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Dispensa: 041/2019
Data: 14/08/2019
Valor:  R$ 19.200,00
Objeto: compra de agulha hipodérmica, estéril, 25x7mm (30.000 unida-
des) e agulha hipodérmica, estéril, 30x8mm (30.000 unidades).
Fundamento: com base no artigo 24, inciso IV, da Lei Federal n.º 8.666/93
e Parecer n.º 155/2019/PROF/FSCMP.
Data de Ratifi cação: 14/08/2019
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de Recur-
sos: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962
e 0149001885; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: BRASFARMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.
CNPJ/MF: 00.799.666/0001-51
ENDEREÇO: Rua Maravalho Belo, nº 77, Bairro: Marambaia, Belém/Pa,
CEP: 66.630-505, telefone: (91)3131-6200
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 465340
Dispensa: 044/2019
Data: 14/08/2019
Valor: R$ 294.760,26
Objeto: compra de medicamentos.
Fundamento: com base no artigo 24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93
e Parecer nº 166/2019/PROF/FSCMP.
Data de Ratifi cação: 14/08/2019
Orçamento:   Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes
de Recursos: 0103, 0269, 0269003264, 0149006653, 0349006652,
0349006654, 0149001885, 0269006841 e 0269006842; Elemento de
Despesa: 339030.
CONTRATADO: ALFAMED COMERCIAL LTDA - EPP.
CNPJ/MF: 02.275.673/0001-80
ENDEREÇO: Avenida Marques de Herval, nº 2106, Bairro Pedreira, Belém/
PA, CEP: 66.087-320, telefone: (91)3277-2744

VALOR: R$ 18.273,26
CONTRATADO: HOSP. LOG COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA
CNPJ/MF: 06.081.203/0001-36
ENDEREÇO: ST STRC Trecho 03, Conjunto C, s/n, lote 06, box 03, CEP:
71.225-533, BAIRRO: Zona Industrial (Guara), Brasília, DF, telefone: (61)
3965-7636
VALOR: R$ 50.850,00
CONTRATADO:  PHARMEDICE MANIPULAÇÕES ESPECIALIZADAS EIRELI
CNPJ/MF: 10.461.807/0001-85
ENDEREÇO: Rua Monte Alegre, nº 208, Bairro: Serra/Sao Lucas, CEP:
30.240-230, Belo Horizonte, MG, telefone: (31) 3295-3349
VALOR: R$ 5.400,00
CONTRATADO: M. M. LOBATO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.
CNPJ/MF: 05.109.384/0001-07
ENDEREÇO: Rodovia Augusto Montenegro, Km 13, nº 1331, Icoaraci, Be-
lém/PA, CEP: 66.811-000, telefone: (91) 3201-1000
VALOR: R$ 24.239,00
CONTRATADO: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA
CNPJ/MF: 44.734.671/0001-51
ENDEREÇO: Martiz, Rod. Itapira, Lindóia. Km 14 (Ponte Preta), SP,  CEP:
13974-900, telefone: (19) 3863-9493
VALOR: R$ 33.088,00
CONTRATADO:  COMERCIAL MOSTAERT LTDA.
CNPJ/MF: 11.563.145/0001-17
ENDEREÇO: Cais de Santa Rita, nº 450, Bairro: São José, Recife/Pe, CEP:
50020-360, telefone: (81) 3224-2554
VALOR: R$ 146.830,00
CONTRATADO: NATAN COMERCIO LTDA EPP.
CNPJ/MF: 02.771.547/0001-16
ENDEREÇO: Rua Piçarreira, nº  1915, Bairro: Centro, Marituba/Pa, CEP:
67.200-000, telefone: (91) 3256-1414
VALOR: R$ 16.080,00
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 465355
Dispensa: 043/2019
Data: 14/08/2019
Valor:  R$ 2.311,08
Objeto: compra de material extra-padronizado - sistema de fi stula abdo-
minal externa (02 unidades).
Fundamento: com base no artigo 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93
e Parecer nº 163/2019/PROF/FSCMP.
Data de Ratifi cação: 14/08/2019
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de Re-
cursos: 0103, 0269, 0269003264, 0269006962, 0669, 0269006841,
0269006842, 0149001885, 0349001885, 0149006653 e 0349006653;
Elemento de Despesa: 339030;
Contratado:  BRIUTE COMÉRCIO IMP. EXP. LTDA - EPP.
CNPJ/MF: 00.890.752/0001-75
ENDEREÇO: Magno de Araújo, nº 473, Compl. A, Bairro: Telégrafo sem
fi o, Belém/PA, CEP: 66.113055, telefone: (91) 3321-1250
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 465351
Dispensa: 042/2019
Data: 14/08/2019
Valor: R$ 2.350,00
Objeto: Aquisição de Material Extra-Padronizado (Cateter de Drenagem
Geral, tipo Pig Tail 14 - 01 unidade).
Fundamento legal: com base no artigo 24, inciso II, da Lei Federal n.º
8.666/93 e Parecer n.º 162/2019/PROF/FSCMP.
Data de Ratifi cação: 14/08/2019
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de Recur-
sos: 0103, 0269, 0269003264, 0269006962, 0269006841, 0269006842,
0149006653, 0349006653, 0149001885 e 0349001885;
Elemento de Despesa: 339030.
CONTRATADO: NEOMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA - EPP.
CNPJ/MF: 11.158.653/0001-10
ENDEREÇO: SIA Trecho 04, Lote 1130, Loja 05, Edifício Senap I, Guará -
B, Brasília/DF, CEP: 71200-042, telefone: (61) 3462-1061
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 465344

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO
Ato: 043
Número da Dispensa: 043/2019
Data: 14/08/2019
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 465354